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دريچه

مجتبی يوسفی :
افزايش كارمزد بانكي پول ها 
را از بانك ها خارج مي كند

تراکنش های  کارمزد  افزایش  در  دولت  خلق الساعه  تصمیم 
بانکی؛ سیاسی کاری برای مردم نان و آب نمی شود

با بیان اینکه رویکرد دولت در  این نماینده مجلس یازدهم، 
مخالفت با طرح تأمین کالاهای اساسی و پیشنهادات نمایندگان 
برای تأمین منابع از محل تراکنش های بانکی و سپس افزایش 
به یکباره کارمزد تراکنش ها، سیاسی است، گفت: دولت باید 
از سیاسی کاری دست بردارد، این رفتارها برای مردم نان و 

آب نمی شود.
مجتبی یوسفی در واکنش به اقدام جدید دولت و بانک مرکزی 
در صدور بخشنامه افزایش کارمزد تراکنش های بانکی، گفت: 
در شرایط کنونی مردم با مشکلات معیشتی بسیاری مواجه 
هستند، از این رو مجلس یازدهم برنامه ریزی مدونی را برای 
رفع بخشی از این مشکلات صورت داد، یکی از این اقدامات، 
تدوین طرح تأمین کالاهای اساسی بود، نمایندگان برای اجرای 
اعتباری مختلفی همچون فروش  منابع  این طرح،  عملیاتی 
حاصله  درآمدهای  و  گمرکی  عوارض  افزایش  مازاد،  اموال 
از کارمزد تراکنش های بانکی را شناسایی کرد اما متأسفانه 

مسئولان دولتی صراحتا با این منابع مخالفت کردند.
نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس شورای 
کالاهای  تأمین  طرح  با  دولت  متأسفانه  داد:  ادامه  اسلامی 
مخالفت  منابع  تأمین  برای  نمایندگان  پیشنهادات  و  اساسی 
کرد، به طور مثال سخنگوی دولت درباره تأمین منابع از محل 
تراکنش های بانکی اعلام کرد که این اقدام موجب می شود 
که مردم پول هایشان را از بانک ها خارج کنند، نکته جالب این 
مسئله این است که هنوز چند روز از این اظهار نظر نگذشته که 
دولت و بانک مرکزی با صدور بخشنامه ای، کارمزد تراکنش 

های بانکی را بالا بردند.
تأمین  با طرح  در مخالفت  دولت  رویکرد  اینکه  بیان  با  وی 
کالاهای اساسی و پیشنهادات نمایندگان برای تأمین منابع از 
محل تراکنش های بانکی و سپس افزایش به یکباره کارمزد 
تراکنش ها، سیاسی است، افزود: این وظیفه دولت است که 
مشکلات معیشتی مردم را برطرف کند، حال آن ها نه تنها در 
این راستا اقدامی نکرده بلکه با طرح مجلس نیز مخالفت کردند، 
از این رو به نظر من دولت باید از سیاسی کاری دست بردارد، 

سیاسی کاری برای مردم نان و آب نمی شود.
یوسفی ادامه داد: دولت باید درباره اقدامات اقتصادی خود از 
جمله افزایش به یکباره کارمزد تراکنش های بانکی پاسخگو 
باشد، چه دلیلی دارد که در وضعیت اقتصادی کشور، دولت 
کارمزد تراکنش ها را بالا ببرد، به نظر من دولت در ادامه 
زده  اقدامی  چنین  به  دست  خود،  الساعه  خلق  تصمیمات 
و  کارشناسی  مبنای  هیچ  مرکزی  بانک  اخیر  بخشنامه  و 

اقتصادی ندارد.
سخنگوی فراکسیون جبهه نیروهای انقلاب مجلس افزود: من 
به برادران خودم در دولت توصیه می کنم که از سیاسی کاری 
فاصله بگیرند و مجلس حاضر است که در اجرای طرح های 
کارشناسی برای رفع مشکلات مردم با دولت همکاری گسترده 

داشته باشد.

در جلسه فرداي کمیسیون تدوين آيین نامه ؛
طرح شفافیت آرای نمايندگان 

در دستور كار قرار مي گیرد
ادامه  مجلس  داخلی  نامه  آیین  تدوین  کمیسیون  اعضای 
رسیدگی به طرح شفافیت آرای نمایندگان را در دستور کار 
داخلی  نامه  آئین  تدوین  کمیسیون  اعضای  داشت.  خواهند 
ادامه  آبان ماه( در  مجلس شورای اسلامی روز دوشنبه )12 
رسیدگی به گزارش کارگروه موضوع ماده 1۴2 قانون آئین نامه 
داخلی مجلس شورای اسلامی در مورد طرح شفافیت آرای 
نمایندگان، جلسه ای با حضور رئیس و دبیر کارگروه و سایر 

مدعوین خواهند داشت.
همچنین رسیدگی به گزارش کارگروه منتخب کمیسیون در 
مورد طرح اصلاح و الحاق قانون نظارت بر رفتار نمایندگان 
نمایندگان با حضور رئیس کارگروه و سایر مدعوین نیز در دستور 

کار هفته جاری این کمیسیون است.

از سوي هیات عمومی ديوان عدالت اداری :
واگذاری خدمات سلامت

به مديران دولتی ممنوع شد
از  موادی  ابطال  با  اداری  عدالت  دیوان  عمومی  هیأت 
دستورالعمل واگذاری خدمات سلامت مصوب وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، واگذاری خدمات سلامت به مدیران 

دولتی را ممنوع کرد.
به دنبال شکایت از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
خدمات  واگذاری  دستورالعمل  از  موادی  ابطال  درخواست  و 
عدالت  دیوان  عمومی  هیأت   1۳۹2.۰2.۰۴ مصوب  سلامت 
اداری در این مورد وارد بحث و بررسی شد و نظر به اینکه 
واگذاری خدمات سلامت، واحد ها و فعالیت های حوزه سلامت 
به مدیران واحد های مختلف وزارت بهداشت درمان و آموزش 
پزشکی مصداق انعقاد قرارداد مقاطعه کاری توسط واحد های 
این  از  با کارکنان آن وزارتخانه است،  تابعه وزارت بهداشت 
جهت با بند 11 و تبصره بند یک ماده واحده قانون منع مداخله 
و  دولتی  معاملات  در  کارمندان  و  مجلس  نمایندگان  وزرا، 
کشوری مصوب سال 1۳۷۷ مغایر و خارج از حدود اختیار است 

و ابطال شد.
متن مقرره باطل شده از این قرار است:

در  دولت  کارمندان  مداخله  منع  قانون  رعایت   -۳۸ ماده 
کلیه واگذاری ها به استثنای تفویض اختیار به مدیران دولتی 

الزامی است.
ماده ۴۰- به منظور افزایش بهره وری و استقرار نظام کنترل 
دو،  هر  یا  و  کار  انجام  مراحل  کنترل  و  محصول  و  نتیجه 
جلوگیری از تمرکز تصمیم گیری و اعطای اختیارات لازم به 
واحد های تحت سرپرستی خود، موسسه  اداره  برای  مدیران 
دولتی می تواند اقدام به واگذاری واحد ها و فعالیت ها به مدیران 
نمایند. در این شیوه واگذاری فعالیت ها و خدمات به بخش 
غیردولتی واگذار نمی شود؛ بلکه بین مدیر موسسه یا مقام مجاز 
از طرف ایشان تفاهم نامه ای منعقد می شود و تمام اختیارات 
مدیریتی، اداری، مالی و پرسنلی طبق قوانین و مقررات مربوط 

به مدیر واحد مجری واگذار می گردد.

نگاه روز

دبیر شورای اجرايی فناوری اطلاعات :
استعلام مدارک دانشگاهی

 با كد ملي فراهم شد
استعلام اصالت مدارک دانشگاهی با در اختیار داشتن شماره 
ملی و شناسنامه افراد قابل مشاهده است و به گفته دبیر شورای 
اجرایی فناوری اطلاعات، حل معضل مدارک تحصیلی جعلی 
و اصلاح فرآیند گواهی اصالت مدارک اقدامی دیگر در اجرای 
دولت الکترونیکی و شفافیت است. شاید دیگر کسی نتواند با 
مدرک جعلی در جایی ثبت نام کند. وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات چندی پیش درباره اشکال در بررسی سوابق تحصیلی 
مدارک  که  بود  این  بحث  مشکل  این  حل  برای  بود:  گفته 
تحصیلی به صورت الکترونیکی اصالت سنجی شود؛ وزارت علوم 
در این زمینه کارش به پایان رسیده است و از سال 1۳۹2 به 
بعد برای همه دانشگاه ها در سامانه ای که به این منظور تدوین 
شده، مدارک تحصیلی فارغ التحصیلان را کامل کرده اند. وی 
افزود: به دستور آقای دکتر روحانی ما با معاونت حقوقی این 
موضوع را چک می کنیم و احتمالا اطلاعات مدارک تحصیلی 
شهروندان ایرانی با حذف بخش هایی از حریم خصوصی بصورت 
عمومی در اختیار همه قرار دهیم تا همه بتوانند چک کنند مدرک 
تحصیلی بنده چیست و در چه سالی فارغ التحصیل شده ام تا من 
که مهندس هستم، نگویند دکتر و کسی هم بیخود خودش را 

دکتر معرفی نکند.
پس از آن نیز رضا باقری اصل دبیر شورای اجرایی فناوری 
به  اشتغال  استعلام مدرک و گواهی  اینکه  بیان  با  اطلاعات 
تحصیل جزو اولویت های 2۳گانه بوده، گفت: ارتباط خوبی با 
وزارت آموزش و پرورش و وزارت علوم ایجاد شده و اکنون 
بخشی از فرآیندهای استنادپذیری مدارک حل شده است که 
۳۵۰۰ مرکز آموزشی را شامل می شود. در حال حاضر در بیش 
از ۹۰ دانشگاه، امکان ثبت نام برخط دانشجویان سال اول، بدون 
اخذ فیزیکی مدارک، بلک به صورت دریافت مدارک به صورت 

سیستمی از پایگاه وزارت آموزش و پرورش فراهم است.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا استعلام مدرک تحصیلی 
افراد با داشتن کد ملی آنها، ناقض حریم خصوصی نیست، گفت: 
قانون آزادی اطلاعات کشور بحث حریم خصوصی را کاملا 
تبیین و شفاف کرده و مدرک تحصیلی به عنوان حریم خصوصی 
ذکر نشده است، بنابراین ممانعت قانونی برای انجام این پروژه 

وجود ندارد.
دبیر شورای اجرایی فناوری اطلاعات همچنین خاطرنشان کرد: 
از ابتدای دولت یازدهم تا به امروز این پروژه به نتیجه نرسیده بود. 
ما امروز یک پایگاه اطلاعاتی از مدارک تحصیلی داریم و دامنه 
اطلاعات آن نیز روز به روز افزایش می یابد. باور داریم با این کار 
دیگر امکان تقلب و سوءاستفاده از مدارک تحصیلی وجود ندارد.

دانشگاهی  مدارک  اصالت  استعلام  سامانه  ایسنا،  گزارش  به 
وزارت  پرورش،  و  آموزش  وزارت  علوم،  وزارت  همکاری  با 
بازرسی  احوال، سازمان  ثبت  آزاد، سازمان  دانشگاه  بهداشت، 
کل کشور، سازمان تنظیم مقررات و با راهبری شورای اجرایی 
فناوری اطلاعات به آدرس estelam.msrt.ir و با در اختیار 

داشتن شماره ملی و شناسنامه افراد قابل مشاهده است.

رئیس کمیسیون عمران مجلس :
شركت های هواپیمايی

 فعلا به دنبال سود نباشند
در  ها  ایرلاین  فعلا  گفت:  عمران مجلس  کمیسیون  رئیس 
شرایط کنونی اقتصاد نباید به دنبال سود باشند، زیرا در شرایط 
کنونی همه صنف های اقتصادی زیر فشار مالی قرار دارند، اما 
دلیل نمی شود که شرکت ها به سرعت به سمت افزایش قیمت 

خدمات خود بروند.
محمدرضا رضایی کوچی با اشاره به ورود کمیسیون عمران 
این  گفت:  هواپیما،  بلیط  قیمت  افزایش  پرونده  به  مجلس 
کمیسیون در هفته گذشته نشستی را با حضور رئیس سازمان 
هواپیمایی و برخی مدیران ایرلاین ها برای بررسی علل افزایش 
قیمت ها برگزار کرد، همچنین نشستی در هفته جاری با حضور 
اعضای انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی برگزار می شود تا 

تمام تبعات و اثرات موضوع افزایش قیمت بلیط بررسی شود.
نماینده مردم جهرم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ایرلاین 
ها اعلام می کنند چون بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با 
کرونا، پروازهای هوایی با 6۰ درصد ظرفیت خود انجام می شود، 
قیمت ها باید بالا برود، اما به نظر من مردم و مسافران نباید 
هزینه تصمیمات مدیران را بدهند. وی گفت: فعلا ایرلاین ها 
در شرایط کنونی اقتصاد کشور نباید صرفا به دنبال سود بیشتر 
باشند، زیرا در شرایط کنونی همه صنف های اقتصادی زیر فشار 
مالی قرار دارند، اما دلیل نمی شود که شرکت ها به سرعت به 

سمت افزایش قیمت خدمات خود بروند.
رضایی کوچی با بیان اینکه با افزایش قیمت بلیط پروازهای 
هوایی، تنها عده ای خاص می توانند از هواپیما استفاده کنند، 
افزود: این اقدام به ضرر ایرلاین ها تمام می شود، زیرا با گران 
شدن بلیط، عده ای کمی از پروازهای هوایی استفاده کرده و به 

تبع، درآمدهای شرکت های هواپیمایی کاهش خواهد یافت.
و  راه  وزیر  داد:  ادامه  یازدهم  مجلس  در  مردم  نماینده  این 
به  مجلس  عمران  کمیسیون  اخیرا  نشست  در  شهرسازی 
نمایندگان قول داده تا بلیط هواپیما گران نشود، حال اگر در هفته 
های اخیر علی رغم وعده وزیر راه، قیمت ها افزایش یافته، این 

اقدام ایرلاین ها تخلف بوده و باید برخورد جدی شود.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل : 
دشمن از اقدام نظامی

 علیه ايران مايوس شده است
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با تاکید بر اینکه دشمن از 
اقدام نظامی علیه ایران مایوس شده است گفت: آمریکا به دنبال 

جنگ علیه زیرساخت های حیاتی ایران است.
سردار جلالی گفت: دشمن در تقابل با ایران اسلامی به دلیل 
توان بالای دفاعی و بازدارندگی و اراده قاطع که مشاهده کرد 
از حوزه نظامی مایوس شده است که نقطه عطف این مسئله، 
انهدام پهباد جاسوسی فوق پیشرفته آمریکا در خلیج فارس بود.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه آمریکایی ها 
علیه  جنگ  دنبال  به  نظامی  جبهه  از  ناامیدی  از  پس 
زیرساخت های حیاتی کشور رفتند تصریح کرد: در این جنگ 
نوین به دلیل آنکه فاعل جنگ در حوزه سایبری گمنام است این 

حملات بیشتر در این حوزه صورت می گیرد.

اعتیاد رنج امروز و دیروز ایران نیست، سالیان دراز 
است این بلای خانمان سوز دامن کودکان، جوانان و 
سالخوردگان این سرزمین را گرفته است.داستان تلخی 
است زن باشی درگیر اعتیاد! تمام لطافت زنانگی خود 
را قربانی نشئگی و خماری ساعتی و روزانه می کنند 
تا جایی که به یک معتاد تمام عیار تبدیل شده، مثل 
بقیه معتادان قربانی این بلای خانمان سوز می شوند.

اعتیاد رنج امروز و دیروز ایران نیست، سالیان دراز 
است این بلای خانمان سوز دامن کودکان، جوانان 
و سالخوردگان این سرزمین را گرفته، فارغ از هر گونه 
نگاه جنسیتی و با تمام تلاش هایی که نیروی انتظامی 
در جهت مبارزه با این آسیب اجتماعی می کند هنوز 
شاهد قربانی شدن معتادان بسیاری در کوچه و پس 

کوچه های شهر هستیم.
* وقتی اعتیاد زنانه می شود

در گذشته نه چندان دور آسیبی مانند اعتیاد فقط 
مختص مردان بود؛ تک و توک زنی را می دیدیم 
که سیگار بدست باشد چه برسد به مصرف مواد 
مخدر، از  تریاک و هروئین گرفته تا گل، ماری جوانا 
و هزاران مواد اعتیاد آور دیگر با نام های متفاوت 
علم  پیشرفت  با  است.  آنها  فراوانی  بر  دلیلی  که 
صنعتی  سمت  به  جهان  پیشروی  و  وتکنولوژی 
شدن ، آسیب های اجتماعی هم شکل مدرنی به 
خود گرفته اند تا جایی که شاهد تغییر شکل مصرف 

مواد مخدر از سنتی به صنعتی هستیم.
* آمارهایی از اعتیاد زنان 

دبیرکل ستاد  مومنی  اسکندر  این سردار  از  پیش 
مبارزه با مواد مخدر در گزارشی آخرین آمار معتادان 
کشور را دو میلیون و هشتصد هزار نفر اعلام کرد 
و خاطر نشان کرد: 1۵6 هزار نفر از معتادان بانوان 
هستند، جمعیت بانوان معتاد نسبت به جمعیت فعال 
کشور ۵.۴ درصد است؛ البته این آمار در مقایسه با 

کل جمعیت فعال ۰.6 درصد است.
* زنان رکن و ستون اصلی خانواده

باورهای غلط در معتادان انگیزه ای برای مصرف 
دوباره به مواد مخدر است، حتما جملاتی نظیر »با 
یکبار مصرف معتاد نمی شوم« و »روزانه به اندازه 
یک عدس مصرف می کنم« را بارها در مستندها و 
گزارشات شوک شنیده اید؛ افرادی که با باور یکبار 
و دوبار مصرف امروزه در خماری بی موادی به سر 
می برند. جالب تر از همه زمانی که سخن از اعتیاد 
می شود بلافاصله موضوع خانواده مطرح می شود، 
بدون شک حقیقت غیر قابل انکاری هست زنان 
رکن و ستون اصلی خانواده در پیشگیری مواد مخدر 
هستند که در گزارشی مطرح شده که بیش از ۳۰ 
درصد زنان معتاد می گویند اصلا فکر نمی کرده اند 

که روزی معتاد شوند.
* مصرف مواد مخدر برای داشتن اندامی زیبا

عوامل متعددی می تواند منجر به اعتیاد زنان شود اگر 
از بعد کلان به مسئله اعتیاد زنان بنگریم، فقر یا رفاه 
اقتصادی بیش از حد زنان در خانواده از دلایل مهم 
گرایش به مواد مخدر است. احساس محرومیت، 
عدم دسترسی به امکانات مالی و معیشتی، ناکامی 
و افسردگی زمینه ساز اعتیاد برخی زنان می شوند و 
در مقابل نیز تعدادی از زنان به واسطه برخورداری از 
مال و ثروت فراوان و همچنین فرصت های بیشتر 
برای شرکت در پارتی ها، کافی شاپ ها و البته انجام 
مسافرت های تفریحی به داخل و خارج از کشور در 
معرض اعتیاد به مواد مخدر قرار می گیرند در این 
بین دلایلی جزئی دیگری همچون احساس تنهایی، 

وجود پدر، برادر و همسر معتاد در کنار سبک جدید 
زندگی در برخی خانواده ها و یا برخورداری از اندام 
زیباتر زنان را به سمت مصرف مواد مخدر سوق 

پیدا می دهد.
در طی چند سال اخیر زمزمه های بسیاری در مورد 
مراکزی  احداث  برای  متعددی  مجوزهای  صدور 
خشونت،  از  دیده  آسیب  زنان  دادن  پناه  جهت 
اعتیاد و دیگر آسیب های اجتماعی شنیده می شود 
هر چند تعداد آنها به میزان مراکزی که به مردان 
آسیب پذیر خدمات ارائه می دهند کم هستند اما باز 
جای شکرش باقی است که هستند! طبق گفته چند 
ماه گذشته فرید براتی سده؛ مدیرکل دفتر پیشگیری 
و درمان سازمان بهزیستی کشور، در حال حاضر از 
مجموع 1۴۰ مرکز گذری کاهش آسیب اعتیاد در 
کشور 2۸ مرکز به زنان کارتن خواب خدمت می دهد 
و همچنین از مجموع 1۰۵ سرپناه شبانه در کشور 
1۷ شلتر متعلق به زنان بی خانمان است و از مجموع 
122۹ مرکز اقامتی درمان اعتیاد هم ۷۰ مرکز به 

درمان زنان معتاد اختصاص یافته است.
* معاونت امور زنان از مسائل سیاسی فاصله بگیرد

عنابستانی با انتقاد از عملکرد معاونت امور زنان و 
خانواده در خصوص بی توجهی به مسائل مربوط به 
بانوان تاکید می کند: اگر این نهاد مقداری از مسائل 
سیاسی فاصله بگیرد می تواند به مسائل مربوط به 
بانوان بیشتر توجه کند، امروزه در کشور ۳میلیون 
زن  خانوار، 1۵6 هزار  و ۳۰۰ هزار زن سرپرست 
درگیر با معضل اعتیاد به صورت مستقیم وجود دارد 
که هیچ برنامه ای برای آنها نیست، این زنان آسیب 
دیده به دلیل بی توجهی درگیر آسیب های دیگری 
هم می شوند.گاهی برای تامین مایحتاج زندگی به 
جابجایی مواد مخدر روی می آورند و خود هم گرفتار 
می شوند که متاسفانه این موارد مورد بی مهری و کم 

توجهی این نهاد مربوطه قرار گرفته است.
نماینده مردم در مجلس یازدهم در ادامه خاطر نشان 
کرد: حدود یکسال بیشتر است که قوه قضائیه طرح 
حفظ کرامت زنان و منع خشونت را به معاونت امور 
زنان و خانواده تحویل داده تا بررسی لایحه آن به 
به دلیل کم توجهی در  ارسال شود ولی  مجلس 
دولت ماندگار شده است، نهاد معاونت امور زنان و 
خانواده اصلی ترین مرکز در خصوص حل مشکلات 
و مسائل بانوان است متاسفانه در سال های اخیر به 

دلیل عملکرد ضعیف گویا تعطیل است.
* زنان نیمی از جامعه ما با مشکلات متعددی روبرو 

هستند
زنان  امور  معاونت  می گوید:  ادامه  در  عنابستانی 
در خصوص  تنها  نه  جمهوری  ریاست  خانواده  و 
اعتیاد  درگیر  زنان  بازگرداندن  و  اعتیاد  کاهش 

به  بی توجهی  در سایه  بلکه  نداشته  موثری  اقدام 
دیگر مسائل مربوط به زنان از مادر شدن و تجربه 
هم  کشور  در  باروری  نرخ  افزایش  تا  مهرمادری 
زنان  ندارد،  زنان کشور  و  برای دختران  برنامه ای 
نیمی از جامعه ما با مشکلات متعددی روبرو هستند 
که در سایه بی توجهی و بی مهری این مشکلات هر 
روز عمیق و عمیق تر می شود، که اعتیاد هم یکی از 

این مسائل است.
* حرمت زنان در خانواده حفظ شود

تاکید  ادامه  عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در 
می کند: زنان به دلیل جنس لطیفی که دارند بیشتر 
گرفتاری  اجتماعی هستند  آسیب های  در معرض 
آنها به آسیبی منجر به زاییده شدن آسیبی جدی تر 
می شود، باید در حوزه زنان به قدری محکم عمل 
در خانواده  زنان  منزلت  و  کنیم که حرمت، شان 
این  اجتماعی  آسیب های  شاهده  تا  شود  حفظ 
لاجوردی  سادات  زهره  ادامه  در  نباشیم.  گروه 
عضو فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی در 
ملت  خانه  به  زنان  میان  در  اعتیاد  افزایش  مورد 
می گوید: متاسفانه، مصرف مواد مخدر در ایران طی 
داشته و در صدر  افزایشی  روندی  اخیر  سال های 
آسیب های اجتماعی کشور قرار گرفته است. آمار 
ارائه شده حکایت از افزایش اعتیاد در زنان داشته 
است؛ به طوری که در گروه سنی 2۹-1۵ ساله به 
ازای هر 6/6 مرد، یک زن معتاد و در گروه سنی 
۴۴-۳۰ساله به ازای هر 1۵/۷ مرد، یک زن و در 
گروه سنی 6۴-۴۵ ساله به ازای هر 16/6مرد یک 
زن معتاد وجود دارد و نرخ اعتیاد زنان در دهه اخیر 

تقریباً 2برابر شده است.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و 
پردیس در مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح 
می کند: افزایش مصرف مواد در بین زنان را می توان 
با تغییرات هویت فرهنگی در قالب تغییر نقش های 
زنانه توضیح داد. تحولات ارزشی جامعه بویژه در 
سال های اخیر، زنان را به انجام رفتارها و اعمال 
همچنین،  است.  داده  سوق  مردان  با  عرض  هم  
خانه،  در  گفتمان  و  تعامل  فضای  کمرنگ شدن 
کاهش حساسیت نظارتی برخی خانواده ها، کمرنگ 
شدن پایبندی های مذهبی و سوق داده شدن زنان 
به مصرف مواد در بستر خانواده، امکان دسترسی 
آسان به مواد مخدر، تغییر موقعیت و سبک زندگی 
زنان در جامعه مانند حضور زنان در دورهمی های 
مختلفی که در آن مواد مصرف می شود، ازجمله 
مواردی است که در افزایش گرایش زنان به اعتیاد 
موثر بوده است. تغییر الگوهای حاکم برسبک زندگی 
تحت تاثیر شبکه های ماهواره ای و حلقه دوستان، 
باعث شده تا برخی از زنان و دختران برای فخرفروشی 

رفتارهای  به  قافله همسالان دست  از  جانماندن  و 
پرخطری مانند مصرف سیگار، قلیان، مصرف مواد 

مخدر صنعتی و داروهای روان گردان بزنند.
* عواقب اعتیاد در زنان بیش از مردان است

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس یادآوری می کند: 
براساس آمار جهانی، عواقب استفاده از مواد مخدر 
در زنان بیش از مردان است بطوری که زنان طی 
2 سال به مواد مخدر وابستگی کامل پیدا می کنند 
با  در حالی که این دوره در مردان ۸ سال است. 
این احتساب، زنان 6سال زودتر از مردان به ورطه 
آنها  درمان  طبعاً  و  شده  کشیده  شدید  وابستگی 
سخت تر و عوارض جسمی، روانی و اجتماعی آن 
نیز به مراتب بیشتر است. تفاوت دیگر میان زنان 
مواد  با  زنان  اعتیاد  است که  این  درگیر  مردان  و 
می شود  شروع  حشیش  و  کراک  مانند  خطرناک 
مواد  با  مردان  در  مسئله  این  شروع  حالی که  در 
سبک تری همچون سیگار و قلیان صورت می گیرد.

* عشق مادرانه را قربانی اعتیاد نکنید
وی ادامه می دهد: با بروز پدیده اعتیاد در زندگی 
و  تأمین  امر  به  دغدغه مند شدن وی  و  زن  یک 
مصرف مواد مخدر، بسیاری از جنبه های فردی و 
خانوادگی او متأثر شده و عشق مادرانه و طراوت 
اعتیاد  پیامد  کمترین  می رود.  بین  از  همسرانه، 
است.  خانواده  گسست  و  پاشیدگی  هم  از  زنان، 
بی حوصلگی در تعامل با فرزندان، مواجهه نامطلوب 
با کودکان و سایر اعضای خانواده، ناتوانی در نظارت 
صحیح بر تربیت فرزندان و مستعد شدن فرزندان 
دنیای آسیب های  به  برای ورود  چنین خانواده ای 
اجتماعی از جمله تبعات درگیری زنان با اعتیاد است.

* سن اعتیاد به 1۳ سال در کشور رسید
اسلامی  شورای  مجلس  زنان  فراکسیون  عضو 
ادامه می دهد: با توجه به اینکه سن شروع اعتیاد 
به 1۳ تا 1۵سال کاهش یافته )معاون ستاد مبارزه 
با مواد مخدر، 1۳۹۸( و مهمترین قشر در معرض 
در  تحصیل  حال  در  جوانهای  و  نوجوان ها  خطر 
مستقیم  آموزش  هستند،  دانشگاه ها  و  مدارس 
دانش آموزان و اولیا و نیز آموزش دانشجویان نقش 
موثری در پیشگیری از وقوع اعتیاد در بین این قشر 
از آن در  اثری  آموزش هایی که مع الاسف  دارد؛ 
سیستم آموزشی کشور چه در حوزه وزارت آموزش 
و پرورش و چه در حوزه وزارت علوم، دیده نمی شود 

و نشان از کم کاری برخی نهادهای مربوط دارد.
* و کلام آخر...

تحت  اجتماعی  آسیب های  اجتماعی  انگ  گاهی 
تاثیر جنسیت قرار می گیرد و رفتارهای ناخوشایند 
اجتماعی مانع از بهبودی زنان می شود، زنان نیمی 
از جامعه امروز ایران زمانی که دچار آسیب می شوند 
زودتر از مردان در معرض نگاه کج خانواده و جامعه 
قرار می گیرند، گاهی همین طرد شدن از خانواده 
به آسیب های  برای ورود  تازه ای  و جامعه مسیر 
نوظهور برای آنها می شود باید در نظر داشته باشیم 
که جامعه با شخصی که آسیب دیده نگاه جنسیتی 
نداشته باشند هر چند در نگاه جامعه سنتی همیشه 
زنان ضعیفه خطاب می شوند بر همین اساس گاهی 
آسیب های اجتماعی از جمله اعتیاد خسارات جبران 
ناپذیرتری برای زنان به همراه خواهد داشت در این 
دایره  ترجیح می دهند  از مسئولان  بسیاری  میان 
دید خود را به عملیات های پلیسی و مجازات های 
کیفری در مورد اعتیاد محدود کنند تا حل ریشه ای 

مشکل اعتیاد در کشور!

2 برابر شدن نرخ اعتیاد در بانوان ؛

کمترین پیامد اعتیاد زنان فروپاشي خانواده است

نائیب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس :  

بايد با كره جنوبی قطع رابطه كنيم
نائیب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: 
کره جنوبی باید متوجه باشد که اگر پول های بلوکه شده ایران را 
آزاد نکند منجر به قطع روابط تجاری و تحریم کالاهای این کشور 
در ایران می شود.شهریار حیدری به پول های بلوکه شده جمهوری 
اقدام متناسب اشاره کرد و  ایران در کره جنوبی و لزوم  اسلامی 
گفت: برخی از کشورهایی که در گذشته ای نه چندان دور جمهوری 
اسلامی ایران با آن ها داد و ستد تجاری، اقتصادی و سیاسی داشت 
تحت  کشورمان،  علیه  امپریالیسم  ظالمانه  تحریم های  جریان  در 
تردید  دچار  ایران  با  مراوداتشان  در  و  گرفتند  قرار  آمریکا  تاثیر 
شدند.نماینده مردم قصرشیرین، سرپل ذهاب و گیلانغرب در ادامه 
افزود: پول های بلوکه شده جمهوری اسلامی ایران در کره جنوبی 

نیز به دلیل تحریم های آمریکا بوده که هیچگونه توجیه منطقی 
به دنبال ندارد؛ چرا که ارتباطی با تحریم ها نداشته و یک زمانی 
داشته  کشورهایی  چنین  با  را  دادوستد  و  همکاری  نهایت  ایران 
است.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: امروزه با کمال تاسف به دلیل شرایط تحریمی 
از پول های  ایران تحمیل شده بخشی  بر  آمریکا  با محوریت  که 
جمهوری اسلامی ایران توسط  برخی از کشورها که یکی از آنها 
نیز کره جنوبی بوده، بلوکه شده است. نائب رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه 
باید با دیپلماسی فعال پول های بلوکه شده در کشور کره جنوبی 
را آزاد کرد، اظهار داشت: معتقدم با استفاده از دیپلماسی می توان 

حال حاضر هم  در  و  بازگرداند  به کشور  را  بلوکه شده  پول های 
امیدواریم  که  پول هاست  این  برگشت  پیگیر  خارجه  امور  وزارت 
منتج به نتایج مثبتی شود. وی در ادامه افزود: ضمن اینکه اگر قرار 
باشد پول های کشورمان همچنان در سئول و دیگر کشورها بلوکه 
اقتصادیمان  از اهرم هایی که در روابط تجاری و  باید  بماند  باقی 
تاثیرگذار خواهد بود استفاده کرد؛ زیرا همسو با کشورهای تحریم 
با  اگر  بنابراین  برمی دارند؛  قدم  ایران  اسلامی  جمهوری  کننده 
راهکارهای دیپلماسی به نتیجه ای دست پیدا نکنیم حتما یکی از 
ابزارهای مقابله با اقدام کره جنوبی و دیگر کشورهایی که پول های 
و  تجاری  ارتباط  قطع  و  کالا  تحریم  شده،  بلوکه  آنجا  در  ایران 

اقتصادی با آن ها خواهد بود.

آگهی موضوع ماده3 و ماده 13 آيين نامه قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهي  موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي برابر راي شماره 
1۳۹۹6۰۳1۷126۰۰۰2۸۹ هیــات اول/ دوم موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحــد ثبتي حــوزه ثبت ملک باوي تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضي آقاي/خانم زينب سلامات فرزند صالح بشماره شناسنامه 
۵۰۷ صــادره از رامهرمز در یک باب خانه به مســاحت 1۹6/۵۰ متر 
مربــع پلاک 6۸۳ اصلي واقع در بخش ۰۷ خریداري مع الواســطه از 
مالک رسمي محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شــود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و  پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهي 
اســت در صورت انقضاي مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

عبدالعظيم خليلي زاده
 رئيس ثبت اسناد و املاک

تاریخ انتشار نوبت اول:    1۳۹۹/۰۸/11 
5/1366 م/الفتاریخ انتشار نوبت دوم:   1۳۹۹/۰۸/2۷

آگهی موضوع ماده3 و ماده 13 آيين نامه قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهي  موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي برابر راي شماره 
1۳۹۹6۰۳1۷1۳6۰۰۰2۴۵ هیــات اول/ دوم موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحــد ثبتي حــوزه ثبت ملک باوي تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضي آقاي/خانم موني فاضلي فرزند نعيم بشــماره شناسنامه 
1۸۸۰۹۵61۴۴ صادره از شوشتر در یک باب خانه به مساحت 22۳/۰6 
متر مربع پلاک 6۸۳ اصلي واقع در بخش ۰۷ خریداري مع الواســطه 
از مالک رسمي محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شــود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و  پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهي 
اســت در صورت انقضاي مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

عبدالعظيم خليلي زاده
 رئيس ثبت اسناد و املاک

تاریخ انتشار نوبت اول:    1۳۹۹/۰۸/11 
5/1369 م/الفتاریخ انتشار نوبت دوم:   1۳۹۹/۰۸/2۷

آگهی موضوع ماده3 و ماده 13 آيين نامه قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهي  موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي برابر راي شماره 
1۳۹۹6۰۳1۷126۰۰۰2۸۹ هیــات اول/ دوم موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملک باوي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي 
آقاي/خانم ســيد حمزه سلامات فرزند ســيد فاضل بشماره 
شناسنامه 6۹۳6 صادره از اهواز در یک باب خانه به مساحت 1۹۹/22 
متر مربع پلاک 6۸۳ اصلي واقع در بخش ۰۷ خریداري مع الواســطه 
از مالک رسمي محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شــود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و  پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهي 
اســت در صورت انقضاي مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

عبدالعظيم خليلي زاده
 رئيس ثبت اسناد و املاک

تاریخ انتشار نوبت اول:    1۳۹۹/۰۸/11 
5/1365 م/الفتاریخ انتشار نوبت دوم:   1۳۹۹/۰۸/2۷


